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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. GRUODŽIO 31 D. NUTARIMO 

Nr. 1706 „DĖL NUOSTOLIŲ DĖL FITOSANITARIJOS PRIEMONIŲ NAUDOJIMO 

DALINIO KOMPENSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Ministerija), įvertinusi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. liepos 3 d. išvadoje Nr. NV-1639 

pateiktas pastabas, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. 1706 „Dėl Nuostolių dėl 

fitosanitarijos priemonių naudojimo dalinio kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Ministerija pateikia apibendrintą informaciją apie Nutarimo projektu sprendžiamą problemą, 

siūlomas problemos sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 
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I. Sprendžiama   

problema 

Nutarimo projektas parengtas siekiant Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. 1706 „Dėl Nuostolių 

dėl fitosanitarijos priemonių naudojimo dalinio kompensavimo 

taisyklių patvirtinimo“ nuostatas suderinti su 2022 m. gruodžio 14 d. 

Europos Komisijos reglamento (ES) 2022/2472, kuriuo skelbiama, kad 

tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir 

kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius, nuostatomis. 

Pažymėtina, kad 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigus Reglamento (ES) 

702/2014 galiojimo laikotarpiui, visoms pagalbos schemoms, kurioms 

taikoma išimtis pagal šį reglamentą, išimtis toliau taikoma šešių 

mėnesių suderinimo laikotarpiu, t. y. pagal šiuo metu galiojančias 

taisykles sprendimai dėl pagalbos skyrimo galėjo būti priimami iki 

2023 m. birželio 30 d. Norint sprendimus priimti ir fiziniams, 

juridiniams asmenims pagalbą teikti po 2023 m. liepos 1 d., būtina 

pakeisti vykdomų priemonių taisykles, pritaikant jų nuostatas prie 

Reglamento (ES) 2022/2472 nuostatų. 

 

II. Siūlomos 

priemonės 

Vadovaujantis Reglamento (ES)  2022/2472, kuris įsigaliojo 2023 m. 

sausio 1 d., nuostatomis, patikslintas Nutarimo projektas, tekste 

pateikiant nuorodas į šį reglamentą. Taip pat nutarimo projektu 

patikslintos nuostatos, susijusios su pagalbos teikimo sąlygomis ir 

administravimo procedūromis, sprendimo dėl pagalbos skyrimo ar 

neskyrimo priėmimo terminai, pagalbos išmokėjimo terminai, taip pat 

nuostatos, taikomos pagalbos diskontavimui, informacijos apie suteiktą 

pagalbą viešinimo tvarka.  

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybės 

biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto priėmimas turės teigiamą poveikį verslo sąlygoms ir 

jo plėtrai, kadangi bus sudarytos sąlygos fiziniams, juridiniams 

asmenims kreiptis kompensacijos sunaikinus kenksmingaisiais 

organizmais užkrėstus augalus, augalinius produktus.  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32472R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32472R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32472R2022&locale=lt
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Nutarimo projektas ir su juo susiję dokumentai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo 

teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje (2023-04-28, Reg. Nr. 23-

5979).  

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

nutarimo projektą derino be pastabų. Į Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos pastabas atsižvelgta. 

Dėl tam tikrų Teisingumo ministerijos pastabų pateikta derinimo pažyma. Į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas atsižvelgta. 

Vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 2022/2472 11 straipsnio 1 dalimi, informacijos apie 

Nutarimo projektu patvirtintą pagalbos priemonę santrauka turės būti pateikta Europos Komisijai 

per 20 darbo dienų nuo priemonės įsigaliojimo.  

Nutarimo projektą rengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Augalininkystės ir 

agrarinės aplinkosaugos skyriaus (vedėjas V. Ašmonas, tel. 239 1368) vyr. specialistė Ieva 

Abraitytė, tel. 2391 243. 

PRIDEDAMA:  
1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. 1706 „Dėl Nuostolių dėl fitosanitarijos priemonių naudojimo 
dalinio kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 10 lapų. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 4 lapai. 
 3.         Derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Susisiekimo ministras, pavaduojantis 

žemės ūkio ministrą         Marius Skuodis 
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Ieva Abraitytė, tel. 239 1243, el. p. ieva.abraityte@zum.lt 


